[image: image1.emf]INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

MUNICIPAIS DE FORMIGA
PRAÇA OLEGARIO MACIEL, 42 – CENTRO - CEP: 35570-000  - FORMIGA TELEFONE: (37) 3322-2491   -

CNPJ: 05.121.894/0001-91

PORTARIA Nº. 001/2016
Prorroga prazo de Credenciamento

O Superintendente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Formiga — PREVIFOR, no uso de suas atribuições, conferidas pelo artigo 119 da Lei Municipal nº. 4172, de 31 de março de 2009; c/c inciso I e parágrafo 1º do artigo 72º da Lei Orgânica do Município de Formiga de Formiga, de 30 de março de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º. Prorrogar por 90 (noventa) dias, contados a partir de 10 de janeiro de 2016, o prazo previsto no Item 4.4 do Edital de Credenciamento 001/2015/PREVIFOR para credenciamento das Instituições Financeiras, conforme decisão do Conselho Administrativo do PREVIFOR.

  Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de 10 (dez) de janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Formiga, 04 de janeiro de 2016.

RONALDO CANDIDO DA SILVA
Superintendente Executivo